**Jacobi Sadoleti Card. Et Episcopi Carpentoractensis Viri
Disertissimi, Opera quæ exstant omnia**

Sadoleto, Jacopo

[Francofurti], 1607

VI. Ad Evndem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69244](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69244)

AD EV NDE M.

Sicut literas ad te speciosas, quas Pontifici offendere pos-
sumus, non habeo. Tamen quodcumque in tua mansione, credi uice ad nos, cōsiliū
huiusmodi, quod vñū in huiusmodi re vñū mihi est dari tibi oportet.
Nam scribo has familiariores alteras, ut etiam hoc addam,
quod mihi maxime curat est. Nam cum ego prius quietiore ani-
mā etenim in reditum tuum expectans ad eam diem, quae fuerat
dies hoc est, circiter mensē Aprilē, postquam tu non semel;
sed his sum scripsisti ad me, cupere te anticipare illam diem, &
anno queque tempore ad nos reuerti, magna sum incensus cu-
m' amorem vñū tui. Sed tamen, quod est mei paterni animi erga
te, semper commodum & ueritatem tuam meā voluntate
ad te uolere: vt si habiturus sis splendida occasionē istie
anniversarii, agas quod animo tuo lubuerit, quemadmodum
tamen in alteris literis, quae ad speciem factae sunt, consilium
non nisi de hac rota re explicatum est. Illud tantum te admone-
re ministrans & propius, vt ita statuas, idque habeas explorata
anima in illam natam te inicceris, liberum tibi post haec in-
venientur non futurum. Nos enim ipsi, id quod tu scis, nisi uiu-
imus quam humano certè confilio, emisi ex illis vinculis,
naturam euodia fuisse mus, adhuc impediti & constricti here-
remus. Neque ego te impedio, nec deterre te uolo, quo minus
demanus, ut commodum tibi sit. Sed utrumque purauit meum
ad quod faceres approbare, & quod sentire mid verē expromo.
Confici etiam ad Pontificem epistolam, quam omnino
conseruare reddi est enī sc̄it (opinor) satis & grauitate scripta
quoniam qd̄ ut conscriberem, illa me res praecipue impulit:
nisi ab eo, & à carceris omnibus uolo, firmum animi mei
siquidem, huius qua nunc fruor, retinendæ tranquillitatis, &
animis mea, vtque ad extremum spiritum conservandæ. Ami-
cissimos quidem omnes, sed imprimis, ac praecepū Blotum
omniā me salutē & charitate complectere. Vale.

Y. I.

AD EV NDE M.

Dicas a te acceperamus literas, datas mense Nouembri: nū
decepimus tias ipso natali Dei & domini nostri die. Respo-
ndetur ad omnes. De tua cupiditate, vt sis mecum, & mihi
sicut gratum est, & te video postremis tuis cognouiſſe iam de co-
nveniū meā: nempe te non minus audie expectari a me,
quam

quam desiderari me tibi: quamobrem ages quod quandoque
bi videbitur. Illud tantum te admonitum volo, ut cautele
cias cum propter anni tempus, est enim hyems: tum quod can
non maximè comitatus sis, sisque per ea loca, eosque homines
transfuturus, quorum mos & natura mihi valde est sulpeca: pa
sine animi sollicitudine esse possum: neq; soluto animo de te co
gitare. Quare fac ut omnem adhibeas cautionem & diligenciam
quò te nobis saluum arce in columnam sitas: fidosq; habens &
comites, & viarum duces: in quo neq; opere, neq; pecunie par
ate volo. Et quoniam vno aliquo egemus qui à pedibus fit, fa
bricium eram desideratus. Sed is reginatur a Florebello, cuius
commodum facile antepono meo, alium adduces quemlibet
quem tu idoneum & fidelem esse iudicaris. Cæstum Cardinalis
& amau, coluique semper, (quemadmodum rite fecis) & valde
bene de eius ingenio, prudentiaque iudicau: meque ab eo dilig
eriam sensi: quod est caput meæ in eum obseruantæ, eximissæ
amoris. Qui quod tibi se comiter amiceque dedit, habeatque
nonnunquam de me mentionem: gratissimum mihi est: regali
meis verbis & agcre gratias, & mea in illum perpetua officia pol
liceri, planè volo. Lapidem autem illum quin ferat causa nullatenus
quare nisi iam fecisti, facias illi primo quoque tempore eius as
ferendi, & sibi habendi potestatem. Marium nostrum auctor
quid agas, & quo animo proœmium nostrum accepit: rufi ab
eo aliiquid, continuò facies me certiorum. Gambarum conve
ntum à te, & meis saluare verbis iussum, admodum laetor: illudque
magis, quod tibi visum scribis fuisse, me ab eo diligi. Quod ergo
non parui facio: eius enim de ingenio, & de nobilitate animi
summaq; humanitate, semper exstimaui bene: quapropter nem
meis verbis ages illi de hac eius voluntate erga me gratias. Po
trum Lambertum meum, optimum sanctissimumq; virum, eu
demque omni virtute atque humanitate prædictum, sic non amo
solùm, verum etiam colo ac veneror, ut nullum hominis amplius
dini & dignitati plus tribuam, quam eius viuis integratæ virtu
turi. Qui quod me, reque diligit, suamq; omnibus in rebus offens
dit aduersus nos benevolenciam, tam gratae accipio, & virilis le
pra. Sed quando tot eius erga nos meritis referetur à nobis gra
tia: vtinam veniret mihi in mentem, quare possem me illi cal
bere, agereq; aliiquid, quod tali viro accideret optatum, testimoni
um mea ardenter erga illum voluntatis. Sed, si omnia ad gra
tiam ostendandam nobis reliqua sunt clausa, testimoniūm certa
tante virtutis ac benignitatis pro virili nostra in posteritate pro
pagauimus: est enim mihi ille semper in intimis medullis infatu
tu ei à me milles salutem, vel centies milles potius: nemo est
cui me magis charum & cōmendatum esse cupiam. Quod autem
ille tubi